nos termos da proposta, termo de referência e demais partes integrantes do Edital respectivo, as 

quais conhecidas e aceitas pelas partes incorporam-se a este instrumento, independentemente 

de transcrição, conforme relatório anexo: 

1.2 O contratante pagará ao contratado,  o valor de R$ 4.026.111,75 ( quatro milhões vinte e seis mil 

cento e onze reais e setenta e cinco centavos ). 

CLÁUSULA SEGUNDA – DA VIGÊNCIA DO CONTRATO 

2.1 O presente Contrato tem validade até 31 de dezembro do ano corrente, contados a partir da data 
de assinatura, conforme o art. 84 da Lei nº 14.133/2021, iniciando sua vigência na data de sua